
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVII Publicação Semanal Segunda Feira, 19 de junho de 2023. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03 
 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS TEMPORÁRIOS N° 001/2023. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS/PB, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração, usando de suas atribuições legais para contratação 
temporária de PROFISSIONAIS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO, considerando o disposto no Edital Processo Seletivo 
Público Nº 001/2023, com resultado, devidamente publicado. 

 
RESOLVE: 

 
Convocar a candidata classificada no processo seletivo 

001/2023, para preenchimento de cargos na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme relação abaixo para se 
apresentarem perante ao Departamento de Pessoal, vinculado a 
Secretaria Municipal de Administração, na sede do Município, 
situada na Rua Dr. Antonio Carneiro, nº 58, Centro, Riacho dos 
Cavalos, PB, nos dias 19 a 22 de junho de 2023, das 08 às 17 
horas, munido dos documentos para contratação, conforme 
Capítulo XI do edital. 

 
CARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 

 

Class Candidato(a) Cargo 

27 Solange Vieira Vaz Maia Auxiliar de Serviços – Educação 

 
Riacho dos Cavalos/PB, 19 de junho de 2023. 

 
 

RONALDO SOARES FARIAS DE ANDRADE 
Secretário Municipal – Matr. 001386 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023 
 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, 
ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2023, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, 
ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2023, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/; ADJUDICO o seu objeto a: 

ANTONIO AECIO DA SILVA – ME - R$ 251.070,00. Riacho dos 
Cavalos - PB, 14 de Junho de 2023. ERICK FERREIRA DE SOUSA - 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, 
ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2023, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE 
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUIMICOS, GRID, 
ENTRE OUTROS PARA REALIZAÇÃO ALUSIVA AS FESTIVIDADES 
JUNINAS EM 2023, NA PRAÇA ARISTIDES DA MOTA NO 
MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO AECIO 
DA SILVA – ME - R$ 251.070,00. Riacho dos Cavalos - PB, 19 de 
Junho de 2023. FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAÚJO - Prefeito 
Constitucional. 


